NV WA, uoliciamilitanspApv.br

Rua  Getúlio  Vargas, 55 -  José Ribeiro
Cep: 17.404-524 Garça/SP
(14) 3406-1877 / 3471-0622

,
Anos

Protkventio a sociedade

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE S.A0 PAULO

Garça/SP, 22 de maio de 2021.

OFÍCIO N° 9BPMI-105/400/21.

Da Comandante da Quarta Companhia de Policia Militar

Ao Excelentíssimo Sr Presidente da  Camara  Municipal de Garça/SP.

Assunto: Resposta à solicitação.

Referência: Oficio n° 1253/21, de 18MAI21.

Com meus cordiais cumprimentos e em resposta ao expediente acima

referenciado, informo a Vossa Excelência que o Lago Artificial JK Willians bem como o

Parque Ecológico Jayme Nogueira Miranda têm sido alvo de constante presença policial,

ocasiões em que providências têm sido rotineiramente adotadas no intuito de manter a ordem

pública nesses locais.

Com relação ao Parque Ecológico, houve uma recente tratativa com o Sr

Prefeito Municipal que resultará na interferência municipal no quesito melhorias urgentes na

área que abrange o parque, as quais envolvem desde uma simples poda do gramado,

recuperação dos alambrados que cercam o terreno, até a instalação de  cameras  e luminárias,

ações que muito colaborarão para a total eficiência do policiamento.

Com relação ao Lago Artificial JK Willians, esclareço que a Policia Militar

continuará realizando o policiamento preventivo ostensivo, conforme preconiza as normas

institucionais para o policiamento orientado, envidando esforços para oferecer especial

atenção ao público frequentador e à comunidade local.

Aproveito a oportunidade para apresentar os meus protestos de estima e

consideração.

G JUNI0k

Capitão PM ComaniËte-Y

"Ms,  Policiais Militares, sob a protevilo de Deus, estamos compromissados com a defesa da Vida, Integridade Ftsica e Dignidade da Pessoa Humana".

	Page 1